
INFORMACIÓN DE PARTES
2,000 lb. EQUIPO DE MALACATE

RANGO DE NÚMERO DE SERIE: TODOS

Champion Power Equipment, Inc.

REV 20240131

Para pedir piezas de reemplazo por favor visite: 
shop.championpowerequipment.com 

o llame al 1-877-338-0999.

MODEL0 #12003



2

TABLA DE CONTENIDO
Diagrama de partes del malacate.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Lista de partes del malacate.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4



12003 - 2,000 lb. EQUIPO DE MALACATE

3

DIAGRAMA DE PARTES DEL MALACATE

23

22

1

2

3
4

6

7

10

11

12
13

15 16

8
9

8
9

17

18

19

20

21

14

25

26

21

22

23

28 29

5

27

24

30 31

36 35 34 33 32

37

38



12003 - 2,000 lb. EQUIPO DE MALACATE

4

LISTA DE PARTES DEL MALACATE

# Número de parte Descripción Ctd.

1 200100-N-BF Motor - Negro Mate 1

2 200200-N-BF
Equipo estacionario conjunto de la caja - 
Negro Mate

1

3 300025-N Anillo de soporte 1

4 300300-N Conjunto de cargador de engranajes 1

5 200029-N Arandelas reductoras 1

6 200001-N Engranajes del rotor serie T 1

7 300002-BF Placa de soporte del tambor - Negro Mate 1

8 300003 Arandela de seguridad Ø5 4

9 300004
Tornillo de cabeza de dado hexagonal  
M5 × 12

4

10 300005-N Cojinete de soporte 1

11 300400-C Conjunto de embrague 1

12 300006 Resorte 1

13 300007-N Conjunto de tambor 1

14 300008 Tornillo M5 × 8 1

15 300010-N Cojinete serie T 1

16 300012 Barra de unión 2

17 300013-N-BF Placa de la base serie T- Negro Mate 1

18 300500-C Conjunto de manija F/W serie T 1

19 300016 Tornillo de cabeza avellanada M6 × 16 2

20 300018 Perno de cabeza hexagonal M8 × 35 2

21 300019 Arandela-plana Ø8 4

22 300020 Arandela de seguridad Ø8 4

23 300021 Tuerca de seguridad M8 4

24 C20002 Gancho de horquilla 1/4 in. 1

25 200700 Conjunto de cables 1

26 410022 Correa amarilla 1

27 300023-BF Canal de montaje - Negro Mate 1

# Número de parte Descripción Ctd.

28 301000-BF Rodillo Guía de remolque - Negro Mate 1

29 300024 Perno de cabeza hexagonal M8 x 20 2

30 200600A Control Interruptor - Negro 1

31 300037-BF
Placa de montaje del control interruptor - 
negro mate

1

32 400025 Tuerca M5 2

33 400026-BF
Abrazadera para interruptor del manillar - 
negro plano 

2

34 400024 Arandela de seguridad Ø5  2

35 400023 Arandela plana Ø5 2

36 400022
Tornillo de cabeza de dado hexagonal  
M5 x 25

2

37 201600 Conjunto del interruptor 1

38 250083
Tornillo de cruz con cabeza troncocónica  
M5 x 8

1


